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Code of Conduct for håndtering af afgørelser om blokering af adgang Ɵl tjenester, der Ɵlbyder ulovlige spil 

Indgået mellem Teleindustrien og Spillemyndigheden 

Teleindustriens medlemmer (TI) har eŌer dialog med Spillemyndigheden og som led i en række Ɵltag for at 
mindske omfanget af ulovlige spil reƩet mod Danmark på interneƩet vedtaget denne ’Code of Conduct’ 
(CoC), der sigter mod at forenkle og effekƟvisere implementering af afgørelser om DNS-blokering. Med 
’afgørelse’ forstås i denne CoC afgørelser og kendelser om blokering reƩet mod en internetudbyder (ISP), 
truffet af en myndighed, f.eks. en domstol, baseret på specifik lovgivning. 

 

CoC har som formål at sikre, at afgørelser om blokering af hjemmesider reƩet mod ét TI-medlem (eller 
eventuelt anden i Danmark hjemmehørende ISP) sker via TI i en one-stop-shop procedure. 

 

Udgangspunktet er således, at Spillemyndigheden går Ɵl domstolene med påstand om blokering af en eller 
flere InterneƩjenester, fordi den i medfør af spilleloven betragtes som ulovlig. Afgørelsen skal indeholde 
angivelse af de konkrete hjemmesider, som skal blokeres. I den forbindelse dækker hver af de involverede 
parter egne omkostninger. Spillemyndigheden skal forud for en blokeringssag og i forbindelse med 
retssagen forsøge at kontakte de(n) pågældende tjeneste(r) og orientere om sagen. DeƩe skal være 
dokumenteret under sagen. 

 

Såfremt en domstol tager påstanden Ɵl følge og giver pålæg om blokering over for ét udvalgt TI-medlem 
(eller anden dansk ISP), videreformidler Spillemyndigheden denne afgørelse Ɵl TI’s Sekretariat. TI vil så 
umiddelbart dereŌer videresende afgørelsen Ɵl TI-medlemmer, der på den baggrund vil iværksæƩe DNS 
blokering af hjemmesideadresser i henhold Ɵl afgørelsen. Blokeringerne iværksæƩes af TI’s medlemmer, 
herunder medlemmernes daƩerselskaber og andre ƟlknyƩede virksomheder, snarest muligt og senest 7 
arbejdsdage eŌer, at TI har videreformidlet henvendelsen fra Spillemyndigheden.  

 

ISP’erne foretager ikke nogen egen vurdering af, hvorvidt de pågældende DNS-adresser er omfaƩet af 
domstolsafgørelsen. 

 

Ligeledes indebærer denne CoC, at når andre hjemmesideadresser end de specifikt i afgørelsen nævnte 
giver adgang Ɵl en tjeneste, hvis hjemmesideadresse(r) er DNS blokeret på grundlag af en afgørelse, som 
beskrevet ovenfor, vil TI-medlemmer blokere for disse yderligere hjemmesideadresser. DeƩe forudsat, at 
Spillemyndigheden, indestår for, at disse hjemmesideadresser ligeledes giver adgang Ɵl den tjeneste, som er 
omfaƩet af den forudgående domstolsafgørelse. Spillemyndigheden påtager sig at opdage og monitorere, 
hvilke yderligere hjemmesideadresser, der giver adgang Ɵl en tjeneste, som er omfaƩet af en afgørelse. 
Spillemyndigheden sender også disse hjemmesideadresser Ɵl TI, der sender Ɵl medlemmer med henblik på 
blokering. 



En sådan blokering er videre baseret på, at Spillemyndigheden hermed har forpligƟget sig Ɵl: 

 At informere tjenesten omfaƩet af afgørelsen om blokeringen, dog kun hvis det er prakƟsk muligt 
 I alle henseender, der er relateret Ɵl blokeringen, at holde ISP’erne økonomisk skadesløse, f.eks. hvis 

blokeringen af de yderligere hjemmesideadresser medfører søgsmål, og hvis der f.eks. gøres 
erstatningskrav gældende over for ISP’erne. 

 At stå for den fulde sagshåndtering og kommunikaƟon i forbindelse med eventuelle erstatningskrav fra 
3. part. 

 

Denne CoC er en frivillig aŌale mellem TI-medlemmer og Spillemyndigheden. CoC afskærer ikke et TI 
medlem fra at forbeholde sig ret Ɵl separat at prøve sagen, hvis det findes påkrævet af særlige årsager. TI 
kan ikke holdes ansvarlig for, i hvilket omfang medlemmer lever op Ɵl aŌalen. 

 

CoC er indgået som en frivillig aŌale med henblik på under nugældende lovgivning at fremme 
retshåndhævelse; aŌalen vil i Ɵlfælde af ændrede forudsætninger blive revideret eller ophævet. 
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